
 

DaZ für alle 

           schulartunabhängige Deutschklassen in den Jahrgangsstufen 5 und 6 

 

Angebote für das Fach Mathematik 

Datum und 
Uhrzeit 

LG-Nr. Titel Link zur Bewerbung 

Donnerstag, 
24.10.2024 

15:30-17:00 Uhr 

A211-2.3.1/ 
24/01146   

Mit Sprache muss man rechnen - 
Sprachsensibler Mathematikunterricht! 

 

https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=394016 

Mittwoch, 
13.11.2024 

15:30-17:00 Uhr 

A211-2.3.1/ 

24/01147  

 

Mit Sprache muss man rechnen - 
Sprachsensibler Mathematikunterricht! https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=394017 

 

Montag, 
09.12.2024 

15:30-17:00 Uhr 

A211-2.3.1/ 

24/01148 

Mit Sprache muss man rechnen - 
Sprachsensibler Mathematikunterricht! https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=394023 

 

 

Angebote für das Fach Kulturelle Bildung und Werteerziehung 

Datum und 
Uhrzeit 

LG-Nr. Titel Link zur Bewerbung 

Dienstag, 
05.11.2024 

15:00-16:30 Uhr 

A211-1.4.1/ 

24/00601 

Kulturelle Bildung und Werteerziehung 
https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=391857 

Donnerstag, 
28.11.2024 

15:00-16:30 Uhr 

A211-1.4.1/ 

24/00602 

Kulturelle Bildung und Werteerziehung 
https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=391858 

 

Angebote zum Thema Wortschatz und Wortschatzarbeit 

Datum und 
Uhrzeit 

LG-Nr. Titel 
Link zur Bewerbung 

Montag, 
21.10.2024 

15:15-16:45 Uhr 

A211-1.4.1/ 

24/01391 

Wortschatz und Wortschatzarbeit 

https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=394389 

Montag, 
04.11.2024 

14:30-16:00 Uhr 

A211-1.4.1/ 

24/01392 

Wortschatz und Wortschatzarbeit 
https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=394388 

 

https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=394016
https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=394017
https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=394023
https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=391857
https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=391858
https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=394389
https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=394388


 

DaZ für alle 

           schulartunabhängige Deutschklassen in den Jahrgangsstufen 5 und 6 

 

Angebote Theorie und Praxis im Fach DaZ in Präsenz 

Datum und 
Uhrzeit 

LG-Nr. Titel Link zur Bewerbung 

18.11.- 
20.11.2024 

14:00-12:00Uhr 

A211-1.4.1/ 

24/107/396 

der, die, daz – Ein Einblick in Theorie und 
Praxis im Fach Deutsch als Zweitsprache https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=353878 

 

20.11.- 
22.11.2024 

14:00-12:00Uhr 

A211-1.4.1/ 

24/00411 

der, die, daz – Ein Einblick in Theorie und 
Praxis im Fach Deutsch als Zweitsprache https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=364421 

 

 

Angebote zum Austausch im „daz für alle“- Lehrerzimmer 

Datum und 
Uhrzeit 

LG-Nr. Titel Link zur Bewerbung 

Donnerstag, 
07.11.2024 

17:00-18:00 Uhr 

A211-1.4.1/ 

24/00605 

daZ für alle - Lehrerzimmer 

 https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=391861 

Donnerstag, 
28.11.2024 

17:00-18:00 Uhr 

A211-1.4.1/ 

24/00606 

daZ für alle - Lehrerzimmer 

https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=391862  

Dienstag, 
17.12.2024 

15:30-16:30 Uhr 

A211-1.4.1/ 

24/00607 

daZ für alle - Lehrerzimmer 

https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=391863  

 

https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=353878
https://fibs.alp.dillingen.de/lehrgangssuche/?container_id=364421

